ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR – GISLAYSON MARTINS LACERDA

INDICAÇÃO nº 004/2021

Pedro Afonso - TO, 26 de abril de 2021.

“Indica ao poder executivo Municipal, que
faça gestão junto á secretaria
competente, que faça uma academia ao ar
livre no distrito de Porte Real.

  O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais

requer ao Prefeito Municipal.

INDICA:

Ao Prefeito Municipal, que faça gestão junto á secretaria competente, que

faça uma academia ao ar livre no distrito de Porte Real.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, e nobres pares. O objetivo desta indicação, é beneficiar
os munícipes moradores da região citada com uma academia ao ar livres, uma
vez que os moradores da região também cobram por esta academia que é de
grande importância, pois exercícios físicos faz bem e contribui com a saúde.

Na certeza de contar com o apoio dos nobres pares, na aprovação da

presente proposição, desde já agradeço.

Gabinete do Vereador Gislayson Martins Lacerda, aos vinte e seis dias do mês

de abril do ano de dois mil e vinte um (26/04/2021).

GISLAYSON LACERDA

Vereador

______________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail:camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br